
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 126 DEL 02/04/2015

OGGETTO: QUOTA ASSOCIATIVA 2015 PER L'ASSOCIAZIONE STRADE DEL VINO E 
DELL'OLIO LUCCA MONTECARLO VERSILIA

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata la Delibera n°46 del  25/02/1998 con la quale la Camera di Commercio di 
Lucca ha aderito all'Associazione Strade del Vino e dell'Olio di Lucca Montecarlo Versilia

Preso  atto  che  in  data   14  gennaio  u.s.  è  giunta  la  richiesta  da  parte  di  suddetta 
Associazione in merito al pagamento della quota sociale per il 2015 che ammonta a 5000 
euro.

Considerato  che  la  Giunta  camerale,  con  la  delibera  n°  6  del  22  gennaio  u.s.,  ha 
confermato lo stanziamento di 5000,00 euro  per l'Associazione in oggetto.

Preso atto, come risulta dalle dichiarazioni allegate, che l'Associazione Strade del Vino e 
dell'Olio di Lucca Montecarlo Versilia non ha personalità giuridica e che, pertanto, non è 
soggetta agli obblighi previsti dal Dl 78/2010 in merito ai compensi agli organi.

Verificato  che,  a  seguito  della  lettera  inviata  da  questa  Camera  di  Commercio 
all'Associazione in oggetto in data. 17/02/2015, la stessa ha provveduto a modificare il 
proprio sito istituzionale in modo da renderlo conforme a quanto prescritto dalla normativa 
sulla Trasparenza.

Verificato  che  nella  sezione  apposita  del  sito  camerale  sono  state  aggiornate  le 
informazioni relative all'Associazione in oggetto.



DETERMINA

1.- di autorizzare il pagamento della quota associativa 2015 all'Associazione Strade del 
Vino e dell'Olio di Lucca Montecarlo Versilia

2. - di prenotare per l'attività di cui sopra la somma di 5000,00 euro sul centro di costo e  
sul prodotto indicati nel prospetto in calce al presente provvedimento. 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

QUOTA ASSOCIATIVA 2015 PER 
L'ASSOCIAZIONE STRADE DEL 
VINO  E  DELL'OLIO  LUCCA 
MONTECARLO VERSILIA

A003 33036 Quote  annuali  ad 
istituzioni sociali

Non 
Definito 
Istituzional
e

5000

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


